Período: 12 meses

Poconé/MT, 02 de outubro de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

TERMO ADITIVO Nº 001/2024 AO CONTRATO 232/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:GRÁFICA EDITORA POSIGRAF LTDA

CNPJ: 75.104.422/0008-82

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo, de 0.
54% ao valor contratual, o que equivale ao valor de R$ 993,96 (novecen-
tos e noventa e três reais e noventa e seis centavos) e reprogramação das
quantidades bimestrais e anuais de livros didáticos a serem fornecidos no
ano de 2024, conforme previsão contida no art.65, I, “b” c/c §1º da lei nº
8666/93 e alteração posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 23 DE SETEMBRO DE 2024

VIGÊNCIA: 22/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2024

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2024

CONVENENTE: Mun. de Pontal do Araguaia/MT - CNPJ:33.000.670/
0001-67

CONVENIADO:Associação Beneditina da Providência - ABENP "Lar da
Providência" - CNPJ nº 02.765.097/0012-01

OBJETO: O presente termo de convênio tem por objeto o estabelecimento
de parceria entre o CONVENENTE e o CONVENIADO, para a manuten-
ção de serviço de atendimento aos idosos em regime de abrigo, depen-
dente ou não, oferecendo serviço nas áreas de Assistência Social integral.

VALOR: Os serviços prestados pela CONVENIADA deverá suportar o va-
lor fixado em um salário mínimo vigente mensal.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA: 01/Março/2024.

Mun. de Pontal do Araguaia/MT

ADELCINO FRANCISCO LOPO

CONVENENTE

Associação Beneditina da Providencia

ANGELINA CABRERA BENITEZ

CONVENIADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

Processo Administrativo Nº 34/2024

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e estando de con-
formidade com a legislação pertinente, RATIFICO a presente Dispensa
de Licitação nº 09/2023, tendo como vencedora a empresa MARCUS V.
SOUSA LIMA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 13.069.005/.0001-12 ob-
jetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RA-
MO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E
DESMOTAGEM E SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL: DE LOCAÇÃO
DE PALCO, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, PAINEL DE LED, GRIDS DE
ALUMINIO, EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS,
CAMARINS, GRUPO GERADOR DE ENERGIA, TENDAS, PARA VIABILI-
ZAR A REALIZAÇÃO DAS 2º EDIÇÃO DA FESTA DOS FILHOS AUSEN-
TES NO MUNICIPIO DE PONTE BRANCA. Essa ratificação se fundamen-
ta no Art. 75, II, da nova lei de licitação nº 14.133/2021. O menor valor da
contratação é de R$ 55.560,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e ses-
senta reais).

Ponte Branca – MT, 02 de outubro de 2024.

CLENEI PARREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 360/2024 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PORTARIA Nº 360/2024

02/10//2024

“Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Organizadora do CONCUR-
SO PÚBLICO nº 001/2024 da Prefeitura Municipal DE PORTO ALEGRE
DO NORTE/MT’’.

DANIEL ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Considerando a necessidade de realização do Concurso Público;

Considerando a necessidade administrativa;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo, para comporem a Comissão Organi-
zadora do Concurso Público nº 001/2024, da Prefeitura Municipal de Porto
Alegre do Norte - MT:

- ELUIS ADORNO AGUIAR, inscrito no CPF/MF nº 772.666.921.72, como
Presidente da Comissão, ocupante do cargo efetivo de Eletricista – com a
matrícula nº 935;

- SILVANIA PEREIRA SANTOS, inscrita no CPF/MF nº 808.099.791.87,
como Secretária da Comissão, ocupante do cargo efetivo de Professora –
com a matrícula nº 98;.

- MARCELO DA SILVA PIAGEM, inscrito no CPF/MF nº 838.942.761.34,
como Membro da Comissão, ocupante do cargo efetivo de Motorista do
Transporte Escolar – com a matrícula nº 655;

- LUZIA PEREIRA SALGADO, inscrita no CPF/MF nº 545.891.261.68, co-
mo Suplente da Comissão, ocupante do cargo efetivo de Assistente Admi-
nistrativo – com a matrícula nº 048;

Parágrafo Único - A Comissão Especial de Concurso Público é soberana
e tem total autonomia para deliberar sobre todos os aspectos não previstos
no Edital de Concurso Público.

Art. 2º. A Comissão Organizadora fica:

I. encarregada de tomar todas as providências necessárias para realiza-
ção do Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Porto

3 de Outubro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.584

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 306 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar